

Průměrná hrubá měsíční mzda ¹⁾
Average gross monthly wage ¹⁾

na přepočtené počty /per full-time equivalent employee

Období Period	ČR celkem CR total			Podnikatelská sféra ²⁾ Business sphere ²⁾			Nepodnikatelská sféra ²⁾ Non-business sphere ²⁾		
	nominální mzda v Kč Nominal wage in CZK	index nominální mzdy SOPR=100 ³⁾ Nominal wage index SPPY=100 ³⁾	index reálné mzdy SOPR=100 ³⁾ Real wage index SPPY=100 ³⁾	nominální mzda v Kč Nominal wage in CZK	index nominální mzdy SOPR=100 ³⁾ Nominal wage index SPPY=100 ³⁾	index reálné mzdy SOPR=100 ³⁾ Real wage index SPPY=100 ³⁾	nominální mzda v Kč Nominal wage in CZK	index nominální mzdy SOPR=100 ³⁾ Nominal wage index SPPY=100 ³⁾	index reálné mzdy SOPR=100 ³⁾ Real wage index SPPY=100 ³⁾
	2000	13 219	-	-	13 170	-	-	13 457	-
2001	14 378	108,8	103,9	14 304	108,6	103,7	14 733	109,5	104,6
2002	15 524	108,0	106,1	15 380	107,5	105,6	16 197	109,9	108,0
2003	16 430	105,8	105,7	16 149	105,0	104,9	17 692	109,2	109,1
2004	17 466	106,3	103,4	17 191	106,5	103,6	18 714	105,8	102,9
2005	18 344	105,0	103,0	18 019	104,8	102,8	19 877	106,2	104,2
2006	19 546	106,6	104,0	19 244	106,8	104,2	20 977	105,5	102,9
2007	20 957	107,2	104,3	20 661	107,4	104,5	22 387	106,7	103,8
2008	22 592	107,8	101,4	22 439	108,6	102,2	23 334	104,2	98,0
2009	23 344	103,3	102,3	23 104	103,0	102,0	24 411	104,6	103,6
2010	23 864	102,2	100,7	23 733	102,7	101,2	24 453	100,2	98,7
2011	24 455	102,5	100,6	24 447	103,0	101,1	24 494	100,2	98,3
2012	25 067	102,5	99,2	25 078	102,6	99,3	25 014	102,1	98,8
2013	25 035	99,9	98,5	24 986	99,6	98,2	25 255	101,0	99,6
2014	25 768	102,9	102,5	25 742	103,0	102,6	25 884	102,5	102,1
2015	26 591	103,2	102,9	26 538	103,1	102,8	26 831	103,7	103,4
2016	27 764	104,4	103,7	27 696	104,4	103,7	28 075	104,6	103,9
2017	29 638	106,8	104,2	-	-	-	-	-	-
2018	32 051	108,1	105,9	-	-	-	-	-	-
2019	34 578	107,9	105,0	-	-	-	-	-	-
2020	36 176	104,6	101,4	-	-	-	-	-	-
2021	38 277	105,8	101,9	-	-	-	-	-	-
2022 ⁴⁾	40 317	105,3	91,5	-	-	-	-	-	-
2000	1. čtvrtletí / Q1	11 941	-	11 996	-	-	11 684	-	-
	2. čtvrtletí / Q2	13 227	-	13 067	-	-	13 987	-	-
	3. čtvrtletí / Q3	12 963	-	13 038	-	-	12 594	-	-
	4. čtvrtletí / Q4	14 717	-	14 546	-	-	15 541	-	-
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	12 588	-	12 535	-	-	12 838	-	-
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	12 714	-	12 705	-	-	12 758	-	-
2001	1. čtvrtletí / Q1	13 052	109,3	105,0	13 112	109,3	105,0	12 769	109,3
	2. čtvrtletí / Q2	14 391	108,8	103,6	14 193	108,6	103,4	15 342	109,7
	3. čtvrtletí / Q3	14 117	108,9	103,3	14 175	108,7	103,1	13 834	109,8
	4. čtvrtletí / Q4	15 908	108,1	103,6	15 691	107,9	103,5	16 954	109,1
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	13 730	109,1	104,3	13 660	109,0	104,2	14 059	109,5
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	13 860	109,0	104,0	13 834	108,9	103,9	13 985	109,6
2002	1. čtvrtletí / Q1	14 083	107,9	104,1	14 197	108,3	104,4	13 551	106,1
	2. čtvrtletí / Q2	15 599	108,4	106,0	15 280	107,7	105,3	17 084	111,4
	3. čtvrtletí / Q3	15 268	108,2	107,4	15 241	107,5	106,8	15 399	111,3
	4. čtvrtletí / Q4	17 133	107,7	107,2	16 791	107,0	106,5	18 729	110,5
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	14 844	108,1	105,0	14 741	107,9	104,8	15 321	109,0
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	14 986	108,1	105,8	14 909	107,8	105,5	15 346	109,7
2003	1. čtvrtletí / Q1	14 986	106,4	106,8	14 906	105,0	105,4	15 346	113,2
	2. čtvrtletí / Q2	16 529	106,0	105,9	16 081	105,2	105,1	18 526	108,4
	3. čtvrtletí / Q3	16 088	105,4	105,5	16 004	105,0	105,1	16 477	107,0
	4. čtvrtletí / Q4	18 096	105,6	104,8	17 586	104,7	103,9	20 381	108,8
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	15 761	106,2	106,4	15 496	105,1	105,3	16 941	110,6
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	15 871	105,9	106,0	15 666	105,1	105,2	16 788	109,4
2004	1. čtvrtletí / Q1	16 231	108,3	105,9	16 100	108,0	105,6	16 814	109,6
	2. čtvrtletí / Q2	17 223	104,2	101,6	16 949	105,4	102,7	18 458	99,6
	3. čtvrtletí / Q3	17 190	106,8	103,5	17 046	106,5	103,2	17 859	108,4
	4. čtvrtletí / Q4	19 183	106,0	102,8	18 632	105,9	102,7	21 698	106,5
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	16 731	106,2	103,6	16 528	106,7	104,1	17 638	104,1
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	16 885	106,4	103,6	16 703	106,6	103,8	17 711	105,5
2005	1. čtvrtletí / Q1	17 067	105,2	103,5	16 786	104,3	102,7	18 371	109,3
	2. čtvrtletí / Q2	18 112	105,2	103,5	17 805	105,1	103,4	19 546	105,9
	3. čtvrtletí / Q3	18 203	105,9	103,9	17 936	105,2	103,2	19 489	109,1
	4. čtvrtletí / Q4	19 963	104,1	101,7	19 515	104,7	102,2	22 082	101,8
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	17 593	105,2	103,5	17 299	104,7	103,1	18 962	107,5
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	17 798	105,4	103,6	17 514	104,9	103,1	19 135	105,0
2006	1. čtvrtletí / Q1	18 270	107,0	104,1	18 004	107,3	104,4	19 511	106,2
	2. čtvrtletí / Q2	19 300	106,6	103,6	18 992	106,7	103,7	20 750	106,2
	3. čtvrtletí / Q3	19 305	106,1	103,1	19 045	106,2	103,2	20 558	105,5
	4. čtvrtletí / Q4	21 269	106,5	104,9	20 892	107,1	105,5	23 055	104,4
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	18 789	106,8	103,8	18 502	107,0	104,0	20 133	106,2
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	18 963	106,5	103,5	18 685	106,7	103,7	20 274	106,0
2007	1. čtvrtletí / Q1	19 687	107,8	106,2	19 466	108,1	106,5	20 731	106,3
	2. čtvrtletí / Q2	20 740	107,5	105,0	20 477	107,8	105,3	21 997	106,0
	3. čtvrtletí / Q3	20 721	107,3	104,7	20 441	107,3	104,7	22 095	107,5
	4. čtvrtletí / Q4	22 641	106,5	101,6	22 215	106,3	101,4	24 708	107,2
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	20 217	107,6	105,5	19 975	108,0	105,9	21 366	106,1
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	20 386	107,5	105,2	20 132	107,7	105,4	21 606	106,6
2008	1. čtvrtletí / Q1	21 632	109,9	102,3	21 682	111,4	103,7	21 391	103,2
	2. čtvrtletí / Q2	22 246	107,3	100,5	22 156	108,2	101,3	22 687	103,1
	3. čtvrtletí / Q3	22 181	107,0	100,4	22 039	107,8	101,1	22 877	103,5
	4. čtvrtletí / Q4	24 309	107,4	102,6	23 887	107,5	102,7	26 315	106,5
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	21 940	108,5	101,3	21 920	109,7	102,4	22 042	103,2
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	22 021	108,0	101,0	21 960	109,1	102,1	22 320	103,3
2009	1. čtvrtletí / Q1	22 108	102,2	100,1	22 064	101,8	99,7	22 307	104,3
	2. čtvrtletí / Q2	22 796	102,5	101,1	22 594	102,0	100,6	23 688	104,4
	3. čtvrtletí / Q3	23 091	104,1	104,0	22 853	103,7	103,6	24 148	105,6
	4. čtvrtletí / Q4	25 418	104,6	104,2	24 949	104,4	104,0	27 449	104,3
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	22 449	102,3	100,5	22 326	101,9	100,1	23 003	104,4
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	22 661	102,9	101,7	22 499	102,5	101,3	23 383	104,8
2010	1. čtvrtletí / Q1	22 738	102,8	102,1	22 636	102,6	101,9	23 191	104,0
	2. čtvrtletí / Q2	23 504	103,1	101,9	23 369	103,4	102,2	24 105	101,8
	3. čtvrtletí / Q3	23 600	102,2	100,3	23 531	103,0	101,1	23 915	99,0
	4. čtvrtletí / Q4	25 591	100,7	98,6	25 370	101,7	99,6	26 593	96,9
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	23 123	103,0	102,1	23 005	103,0	102,1	23 651	102,8
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	23 283	102,7	101,4	23 182	103,0	101,7	23 739	101,5
2011	1. čtvrtletí / Q1	23 372	102,8	101,1	23 495	103,8	102,1	22 811	98,4
	2. čtvrtletí / Q2	24 116	102,6	100,8	24 159	103,4	101,6	23 917	99,2
	3. čtvrtletí / Q3	24 107	102,1	100,3	24 092	102,4	100,6	24 178	101,1
	4. čtvrtletí / Q4	26 211	102,4	100,0	26 029	102,6	100,2	27 038	101,7
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	23 747	102,7	100,9	23 830	103,6	101,8	23 365	98,8
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	23 867	102,5	100,7	23 918	103,2	101,4	23 634	99,6

Průměrná hrubá měsíční mzda ¹⁾ Average gross monthly wage ¹⁾

na přepočtené počty / per full-time equivalent employee

Období Period		ČR celkem CR total			Podnikatelská sféra ²⁾ Business sphere ²⁾			Nepodnikatelská sféra ²⁾ Non-business sphere ²⁾		
		index nominální mzdy SOPR=100 ³⁾ Nominal wage in CZK	index nominální mzdy SOPR=100 ³⁾ Nominal wage index SPPY=100 ³⁾	index reálné mzdy SOPR=100 ³⁾ Real wage index SPPY=100 ³⁾	index nominální mzdy SOPR=100 ³⁾ Nominal wage in CZK	index nominální mzdy SOPR=100 ³⁾ Nominal wage index SPPY=100 ³⁾	index reálné mzdy SOPR=100 ³⁾ Real wage index SPPY=100 ³⁾	index nominální mzdy SOPR=100 ³⁾ Nominal wage in CZK	index nominální mzdy SOPR=100 ³⁾ Nominal wage index SPPY=100 ³⁾	index reálné mzdy SOPR=100 ³⁾ Real wage index SPPY=100 ³⁾
		2012	1. čtvrtletí / Q1	24 131	103,2	99,5	24 255	103,2	99,5	23 562
	2. čtvrtletí / Q2	24 627	102,1	98,7	24 671	102,1	98,7	24 426	102,1	98,7
	3. čtvrtletí / Q3	24 439	101,4	98,2	24 383	101,2	98,0	24 701	102,2	98,9
	4. čtvrtletí / Q4	27 055	103,2	100,4	26 992	103,7	100,9	27 346	101,1	98,3
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	24 380	102,7	99,2	24 464	102,7	99,2	23 995	102,7	99,2
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	24 400	102,2	98,8	24 437	102,2	98,8	24 228	102,5	99,1
2013	1. čtvrtletí / Q1	23 985	99,4	97,6	24 073	99,2	97,4	23 589	100,1	98,3
	2. čtvrtletí / Q2	24 877	101,0	99,5	24 876	100,8	99,3	24 880	101,9	100,4
	3. čtvrtletí / Q3	24 735	101,2	100,0	24 692	101,3	100,1	24 930	100,9	99,7
	4. čtvrtletí / Q4	26 525	98,0	96,9	26 288	97,4	96,3	27 583	100,9	99,8
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	24 433	100,2	98,5	24 476	100,0	98,3	24 238	101,0	99,3
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	24 534	100,5	99,0	24 549	100,5	99,0	24 469	101,0	99,5
2014	1. čtvrtletí / Q1	24 931	103,9	103,7	25 112	104,3	104,1	24 127	102,3	102,1
	2. čtvrtletí / Q2	25 569	102,8	102,6	25 625	103,0	102,8	25 318	101,8	101,6
	3. čtvrtletí / Q3	25 279	102,2	101,6	25 257	102,3	101,7	25 377	101,8	101,2
	4. čtvrtletí / Q4	27 261	102,8	102,3	26 949	102,5	102,0	28 655	103,9	103,4
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	25 252	103,4	103,2	25 371	103,7	103,5	24 726	102,0	101,8
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	25 261	103,0	102,7	25 332	103,2	102,9	24 943	101,9	101,6
2015	1. čtvrtletí / Q1	25 497	102,3	102,2	25 635	102,1	102,0	24 878	103,1	103,0
	2. čtvrtletí / Q2	26 408	103,3	102,6	26 408	103,1	102,4	26 406	104,3	103,6
	3. čtvrtletí / Q3	26 163	103,5	103,1	26 141	103,5	103,1	26 263	103,5	103,1
	4. čtvrtletí / Q4	28 258	103,7	103,6	27 933	103,7	103,6	29 740	103,8	103,7
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	25 956	102,8	102,4	26 025	102,6	102,2	25 646	103,7	103,3
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	26 026	103,0	102,6	26 064	102,9	102,5	25 852	103,6	103,2
2016	1. čtvrtletí / Q1	26 683	104,7	104,2	26 853	104,7	104,2	25 910	104,1	103,6
	2. čtvrtletí / Q2	27 452	104,0	103,8	27 476	104,0	103,8	27 340	103,5	103,3
	3. čtvrtletí / Q3	27 396	104,7	104,2	27 380	104,7	104,2	27 466	106,0	104,1
	4. čtvrtletí / Q4	29 491	104,4	103,0	29 048	104,0	102,6	31 523	106,0	104,5
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	27 070	104,3	103,9	27 167	104,4	104,0	26 628	103,8	103,4
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	27 179	104,4	104,0	27 238	104,5	104,1	26 907	104,1	103,7
2017	1. čtvrtletí / Q1	28 034	105,1	102,6	-	-	-	-	-	-
	2. čtvrtletí / Q2	29 432	107,2	104,9	-	-	-	-	-	-
	3. čtvrtletí / Q3	29 234	106,7	104,1	-	-	-	-	-	-
	4. čtvrtletí / Q4	31 802	107,8	105,1	-	-	-	-	-	-
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	28 737	106,2	103,8	-	-	-	-	-	-
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	28 904	106,3	103,8	-	-	-	-	-	-
2018	1. čtvrtletí / Q1	30 427	108,5	106,5	-	-	-	-	-	-
	2. čtvrtletí / Q2	32 003	108,7	106,3	-	-	-	-	-	-
	3. čtvrtletí / Q3	31 685	108,4	105,9	-	-	-	-	-	-
	4. čtvrtletí / Q4	34 057	107,1	104,9	-	-	-	-	-	-
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	31 219	108,6	106,4	-	-	-	-	-	-
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	31 375	108,5	106,2	-	-	-	-	-	-
2019	1. čtvrtletí / Q1	32 951	108,3	105,5	-	-	-	-	-	-
	2. čtvrtletí / Q2	34 576	108,0	105,1	-	-	-	-	-	-
	3. čtvrtletí / Q3	34 127	107,7	104,8	-	-	-	-	-	-
	4. čtvrtletí / Q4	36 634	107,6	104,5	-	-	-	-	-	-
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	33 766	108,2	105,3	-	-	-	-	-	-
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	33 886	108,0	105,1	-	-	-	-	-	-
2020	1. čtvrtletí / Q1	34 761	105,5	101,8	-	-	-	-	-	-
	2. čtvrtletí / Q2	34 875	100,9	97,9	-	-	-	-	-	-
	3. čtvrtletí / Q3	35 975	105,4	102,0	-	-	-	-	-	-
	4. čtvrtletí / Q4	39 092	106,7	104,0	-	-	-	-	-	-
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	34 817	103,1	99,7	-	-	-	-	-	-
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	35 201	103,9	100,6	-	-	-	-	-	-
2021	1. čtvrtletí / Q1	35 804	103,0	100,8	-	-	-	-	-	-
	2. čtvrtletí / Q2	38 770	111,2	108,1	-	-	-	-	-	-
	3. čtvrtletí / Q3	37 896	105,3	101,2	-	-	-	-	-	-
	4. čtvrtletí / Q4	40 601	103,9	97,9	-	-	-	-	-	-
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	37 291	107,1	104,5	-	-	-	-	-	-
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	37 494	106,5	103,3	-	-	-	-	-	-
2022 ⁴⁾	1. čtvrtletí / Q1	37 999	106,1	95,4	-	-	-	-	-	-
	2. čtvrtletí / Q2	40 093	103,4	89,3	-	-	-	-	-	-
	3. čtvrtletí / Q3	39 848	105,2	89,5	-	-	-	-	-	-
	4. čtvrtletí / Q4	43 279	106,6	92,1	-	-	-	-	-	-
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	39 051	104,7	92,2	-	-	-	-	-	-
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	39 317	104,9	91,3	-	-	-	-	-	-
2023 ⁴⁾	1. čtvrtletí / Q1	41 320	108,7	93,4	-	-	-	-	-	-
	2. čtvrtletí / Q2	43 298	108,0	97,2	-	-	-	-	-	-
	3. čtvrtletí / Q3	42 658	107,1	99,2	-	-	-	-	-	-
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	42 311	108,3	95,3	-	-	-	-	-	-
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	42 427	107,9	96,6	-	-	-	-	-	-

¹⁾ Údaje se týkají pouze zaměstnanců v pracovním poměru ke zpravodajské jednotce. Zahřnuty nejsou osoby vykonávající veřejné funkce, např. poslanci, senátoři, uvolnění členové zastupitelstev všech stupňů, soudci aj. V údajích o průměrných mzdách se jedná o mzdy v tomto období zúčtované k výplatě.

²⁾ The data refer only to the employees with an employment contract with the reporting units. Excludes persons performing public office, such as Members of Parliament, Senators, full-time councillors at all levels, judges, etc. The average wages refer to wages accounted for payment in the given period.

²⁾ Sféry jsou vymezeny s využitím metody sestavování národních účtů ESA 1995. Od 1. čtvrtletí 2012 došlo k administrativnímu přesunu jednotek mezi podnikatelskou a nepodnikatelskou sférou. Zpřesnění zařazení bylo provedeno na základě tzv. 50% kritéria (testuje se zdroj krytí provozních nákladů). Údaje za roky 2010 a 2011 byly přepočteny ve stejné metodice. Toto třídění je zveřejněno naposledy za rok 2016 a od referenčního roku 2017 již není k dispozici.

²⁾ The spheres are defined using the ESA 1995 methodology for the national accounts compilation. Since Q1 2012 reporting units were moved in an administrative manner in between the business sphere and the non-business one. More accurate classification was performed on the basis of the so-called 50% criterion (the source of operating cost coverage is tested). Data for 2010 and 2011 were recalculated according to the same methodology. This type of breakdown will be published for 2016 for the last time and since the reference year 2017 it will not be available any more.

³⁾ SOPR = stejné období předchozího roku

³⁾ SPPY = same period of the previous year.

⁴⁾ předběžné údaje

⁴⁾ Preliminary data.